
Très bon état -
16,2x24,5cm - 159p

L'abbé du Chayla et le
clergé des Cévennes
1700-1702 - Abbé J.

Rouquette

200€
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Encyclopedie des
Cévennes

Bon état - 13,7x21,1cm -
288p - Cévennes
magazine - 1972

Très bon état -
21x29,6cm - 9p -  Office
de tourisme d'Alès et des
Cévennes - Alès - 1995

6€ 10€

Géographie des Cévennes 

Jan de la lune, la
chouannerie et la terreur
en Cévennes et Vivarais -

Firmin Boissin
Bon état - 13,6x18,9cm -
390p - Editions Simone

Sudre - 1993

9€
L'abbé Pialat confesseur

de la foi dans les
Cévennes à l'époque de la

Révolution
Bon état - 14,4x22,1cm -

230p - 2e édition -
Nîmes - 1898

80€

L'économie cévenole
Très bon état -

21x29,6cm - 5p - Office
de tourisme d'Alès et des

Cévennes - Alès

10€

L'image et le regard, les
Cévennes et la

photographie 1870 - 1930
- Jean Noël Pelen et

Daniel Travier
Très bon état -

24,4x28,5cm - 341p -
Presses du Languedoc,
Max Chaleil Éditeur -

Alès - 1993

35€

La Beaumelle, un
protestant cévenol entre
Montesquieu et Voltaire

- C. Lauriol
Bon état - 15,7x22,9cm -
602p - Editions Droz -

Genève - 1978

50€
La belle Huguenote ou la

passion d'abdias le
rebelle - Raymonde Anna

Rey
Très bon état - Livre
dédicacé - 17x24cm -
252p - Espace-sud -
Montpellier -  1993

14€



31

La chaîne Cévenole du
Mont Liron sa

géographie; sa biologie,
son histoire - Docteur

Louis Perrier
Bon état - 16x23,5cm -
43p - Club cévenol et

parc national des
Cévennes - Montpellier -

1975

Bon état - Livre
dédicacé -  21x29,6cm -

166p -  Lacour - Nîmes -
1989

6€

9€

La colline aux chèvres -
Jean Vigne

Bon état - 24x31cm -
47p

6€

La route des Cévennes
Bon état - 15,6x24,1cm -
184p - Club cévenol et

parc national des
cévennes

16€

La vallée longue en
Cévenne vie traditions et
proverbes du temps passé

- Jean-Noel Pelen

Bon état - 16,4x23,7cm -
116p - Société des

Lettres, Sciences et Arts
de la Lozère - Mende -

1993 

7€

La Vallée-Longue et le
Collet-de-Dèze

Bon état - Livre
dédicacé -  14,1x21,2cm

- 49p - 1993

8€

Le chant des Cévennes -
Simone Robert 

Bon état - 13x22cm -
31p - Editions Saint-

Privat - 1984

4€

Le château de Luc -
Bernard Durand et Yann

Clavel

Bon état - 16x24cm -
128p - Société des lettres

Sciences et arts de la
Lozère  - Mende - 1992

7€

Le château du Solier -
Raymond Vierne 

Bon état - 15,2x21cm -
64p - Editeur Lacour -

Nîmes - 1992

5€

Le destin d'un petit
cévenol - Odette Mangin-

Comy
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Le guide des Cévennes -
Isabelle Magos
Très bon état -

12,8x23cm - 403p - La
manufacture - Besançon

- 1991

Bon état - 15,4x23,9cm -
304p

15€ 40€

Le renouveau de la
châtaigneraie cévenole

Bon état - 14,9x21,1cm -
202p - 1939

Le village aux trois ponts
- Pierre Lafue

10€

Bon état - 21,6x27cm -
47p - Imprimerue

Rouvire fils -
Montpellier - 1972

Les Cévennes - Lou Païs 

2€

Très bon état -
21x28,6cm - 79p -

Editions Gévaudan
Cévennes - Florac - 2006

Les Cévennes au temps
des prédicants Jean

Roman Le colporteur de
l'Eternel - R. Lagrave

6€

Bon état - 13x22,2cm -
26p - Editions Saint-

Privat - 1983

Les châteaux d'Altier et
du Champ - Alain

Laurans

5€

Très bon état -
16x23,8cm - 200p -
Société des lettres

Sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1988

Les mineurs de vialas
Histoire d'une mine de
plomb argentifère en

Cévennes ( 1827-1894 ) -
Isabelle Bouchard

23€

Bon état -  17x24cm -
478p Tome I 665p Tome

II - Les Presses du
Languedoc -

Montpellier - 2001

Les prédicants
protestants des
Cévennes et du
Bas-Languedoc

1684-1700 Tome I
et II - Charles Bost 30€
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Les privats de la Vallée
Longue en Cévennes (
XIV-XVIII° siècle ) -

Raymond Vierne 
Bon état - 16,3x23,7cm -

180p - Société des
Lettres, Sciences et Arts
de la Lozère - Mende -

1993

Bon état - 16,4x23,9cm -
205p - Société des

Lettres, Sciences et Arts
de la Lozère - Mende -

1994

7€

10€

Les Valentin et Saint-
Andeol de Clerguemort

en Cévennes 1300-1750 -
Raymond Vierne 

Très bon état -
14,9x21cm plié - Parc
national des Cévennes

Memo Dans la forêt de
l'Aigoual, il y a...

2€

Bon état - 15,2x21,2cm -
178p - Lacour - Nîmes -

1995 

Mémoires d'une cévenole
- Carole Rodrigo

10€

Très bon état -
11,6x23,1cm - 192p -
Guides Gallimard -

Paris - 2017

Parc national des
Cévennes - Encyclopédies

du Voyage Gallimard

10€
Très bon état -

20,9x29,6cm - 77p - Parc
national des Cévennes -

Florac - 1981

Recherche sur
l'organisation et

l'évolution des unités
écologiques du parc

national des cévennes en
vue d'établir le plan

d'aménagement et de
gestion de ce territoire -

Philippe Pillet

28€
Bon état - 20,7x28,8cm -
225p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère - Mende - 1994 

Registre des délibérations
de la communauté de
Planchamp-Chazorne 

20€
Bon état - 14x20cm -

252p - 2010

Rond-point récits
cévenols troisième livre -

Gérard Teissier

8€



7€
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Bon état - 13,4x21cm -
99p - Collectif de

protection des Vallées
Cévenoles - 1989

8€

Sauvez la Borie et la
Vallée des Camisards -

Lettre ouverte au premier
ministre - Joël Dombre

Bon état - 23x25cm -
58p - Chêne - 1980

Serres et vallats des
Cévennes - Max Olivier-

Lacamp

7€

Très bon état -
15x20,9cm - 24p -

Association C.A.D.R.E.
- Villefort - 1986

Saint-André-Capcèze
chronique d'une

communauté cévenole -
Alain Laurans 

Bon état - 11,8x21,5cm -
Parc national des

Cévennes - Florac - 1982

Sentier d'observation de
mas Camargues

2€

Bon état - Livre non
coupé -  16,8x25,5cm -

16p

Société populaire de
Meyrueis - J.B. Delon

6€ Bon état - 14,9x20,8cm -
159p - Editions les Erbé

- Alès - 1978

Souvenirs d'un
journaliste Cévenol -

René Bastide

4€Très bon état - 21x27cm
- 1996

Temple de Vialas - Pierre
Toulze 

7€
Très bon état -

21,8x22cm - 28p -
Conseil général de la

Lozère - Mende

Terre et lumière en
Cévennes - Maurice et

François Crignon

4€
Très bon état -

13,5x21cm - 187p - 1994

Un mas dans les
Cévennes - André

Marguerite

4€



6€
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Très bon état -
15,1x22cm - 95p - Les

Presses du Languedoc  -
Montpellier - 1997

Vialas en Cévennes et
son temple depuis 1612 -

Paul Dombre - Jean-
Claude Schmitt - Pauline

Schmitt Pantel - Jean
Verney

Bon état - Livre non
coupé -  14,3x22,9cm -

284p - 1932

Vingt complaintes sur les
prédicants des Cévennes

martyrisés au XVIII°
siècle

9€
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livres d’histoirerégionale
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Cahier de vacances en
Lozère

Bon état - 17x24cm -
23p - Pétale - Balsièges -

1997

Bon état - 17x23cm -
181p - Les presses du

Languedoc - 1994

5€ 10€

Causses et vallées
impression de Lozère

Chemins Drailles Mont
Brun - Maurice Saint-

Pierre

Bon état - 13,5x20,8cm -
45p - Société des Lettres,

Sciences et Arts de la
Lozère - Mende

6€

Très bon état -
21,4x28,1cm - 32p -
Editions Gévaudan
Cévennes - Florac

5€

Dolmen et menhirs en
Lozère

Bon état - 21x29,7cm -
168p

40€

Eaux souterraines des
massifs calcaires de

Lozère Très bon état -
17x24,9cm - 408p -

Causses Cévennes - 1995 

30€

Grands Causses
nouveaux enjeux,
nouveaux regards

Très bon état -
15,5x29,7cm - 88p - Parc
national des Cévennes -

Florac - 1998

5€

Guide des Causses et des
gorges

Etat correct - 12x18,8cm
- 200p - Imprimerie

typographique C. Pauc -
Mende - 1903

2€

Histoire de Notre-Dame
de Quézac - Abbé Albert

Solanet

Bon état - 13,4x19,5cm -
140p - Imprimerie

typographique de C.
Privat - Mende - 1867

15€

Histoire du Monastère et
Prieuré de Ste-Enimie au

diocèse de Mende - M.
Ferdinand André

Bon état - 15,5x20,3cm -
44p - Imprimerie

Castanier-Guerrier -
Marvejols - 1998

6€

Histoire et tourisme à
Florac
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La vida de santa Enemia
- Bertran de Marcilia -

traduit par Félix Buffière
Bon état - 16x23,9cm -

112p -Edition la
Confrérie 

Bon état - 18,8x13cm -
24p - Publications

Octave Beauchamp -
1902

20€ 5€

Le Tarn et les Causses

Très bon état -
13,8x21,9cm - 23p -

Imprimerie la Dépêche -
Saint-Flour - 1902

5€

Légendes de Sainte-
Enimie

Très bon état -
14,2x20,8cm - 205p -
Edition Carrière J. -

Lyon - 1997

6€

Légendes des gorges du
Tarn et de la Jonte et des

grands causses -
Francisque Boudillon et

Jean Carriere

Bon état - 11,9x22,3cm -
32p - Conseil général de

la Lozère - 2002

5€

Les Boissets Hameau du
Causse - Elisabeth

Bonnefoi

Bon état - 16x23,5cm -
76p - Ateliers du parc

national des Cévennes  -
1990

6€

Les Causses au temps des
premiers hommes 

Bon état - 12,8x17,8cm -
42p - Imprimerie

Chaptal - Mende - 1979

3€

Les Gorges du Tarn de
Florac au Rozier

Bon état - 13,6x21cm -
128p - Editions Larrieu-

Bonnel - Toulouse

2€

Les Gorges du Tarn
illuminées 1ere édition

Bon état - 13,5x20,9cm -
96p - Editions Larrieu-

Bonnel - Toulouse -
1960

2€

Les Gorges du Tarn
illuminées 2ème édition

Très bon état - 17x24cm
- 127p - MSM - Vic en

Bigorre - 1999

5€

Les Gorges du Tarn les
grands causses
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Les menhirs et les
alignements dans la
région des bondons          
( Lozère ) - Charles

Morel
Très bon état -

15,7x21,3cm - 16p -
Société des Lettres,

Sciences et Arts de la
Lozère - Mende - 1986

Bon état - 15,6x23,9cm -
144p - Librairie

protestante - Paris

6€

Les protestants de Florac
de la rénovation de l'édit
de Nantes 1685 à l'édit
de tolérance 1787 - Lise

Dupouy

5€

Bon état - 14,4x19,2cm -
Imprimerie Saint-Privat

- 1929

7€

Notre-Dame de Quézac Très bon état -
21,4x29,8cm - Direction

régionale des affaires
culturelles

18€

Premiers bergers et
bâtisseurs des Causses

Bon état - 20x26,8cm -
95p - Editions de La

Martinière - Paris - 1996 

6€

Quézac histoire d'une
source de légende -
Didier Du Castel

Bon état - 14,4x19,2cm -
44p - 1955

5€

Saint Enimie les légendes
des Gorges du Tarn -

R.M. Fages

Bon état - 22,4x30,6cm -
Office départemental de
la culture de la Lozère

10€

Ste Enimie des arts en
Lozère

Très bon état -
15,4x22,2cm - 63p - Parc
national des Cévennes -

Florac - 1988

8€

Un petit causse lozérien :
la Can de l'Hospitalet
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Aumont, histoire d'une
petite ville de Gévaudan -

Raymond Dalle

Bon état - 13,5x20,8cm -
103p - Imprimerie

Chaptal - Mende - 1968

Très bon état -
16,7x23cm - 154p - Les
presses du Languedoc -

Montpellier - 1992

17€

Impression de Lozère -
La Margeride

14€

Très bon état -
14,7x21cm - 16p

2€

Javols Anderitum
capitale antique du

Gévaudan Bon état - 21,2x29,8cm -
Société des Lettres,

Sciences et Arts de la
Lozère - Mende - 1979

15€

Javols les objets de fer
planches - Fouilles 1969-

1979 - P. Peyre

Bon état - 17x25,4cm -
172p - Imprimerie

Carrére - Rodez - 1926

50€

L'histoire de Serverette -
Ernest Plagnard

Bon état - 10,8x15,5cm -
172p - Imprimerie Itier -

Paris - 1934

4€

La Ribennoise - Annuaire
1934

Bon état - 16,4x23,9cm -
170p - Société des

Lettres, Sciences et Arts
de la Lozère - Mende -

1992

7€

Le château du Chayla
d'Ance - André Séguron

Bon état - 13,4x24cm -
71p - La fédération
départementale des

Foyers ruraux de Lozère  
- 2003

3€

Le double secret des
Bessons - Jean-Yves

Loude 

Bon état - 14,9x21,1cm -
210p - Abbé J. B. Philip

- 1982

28€

Le Malzieu et ses
environs - Une

description, une histoire -
Abbé J. B. Philip Très bon état -

13,4x20,7cm - 314p -
Presses de la cité - Paris -

1968

8€

Les baladins de la
Margeride - Jean

Lartéguy
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Les fouilles de Javols -
Pierre Peyre

Bon état - 15,5x23,4cm -
15p - Imprimerie H.

Chaptal - Mende - 1969

Bon état - 21,1x29,8cm -
Ateliers du musée Ignon

Fabre - Mende - 1981

25€

Les objets de bronze de
Javols - P. Peyre

8€
Musée de la métallurgie

le cité E "Petite" histoire
Bon état - 17x23,9cm -

46p - Edité par
l'association de la Terre
à l'Acier - Saint-Chély

d'Apcher - 2004

7€

Très bon état -
21,6x29,9cm - 1987

10€

Rapport de stage société
métallurgique de Saint-

Chély-d'Apcher - D.
Chauvet

Serverette ma paroisse
natale - M. Xavier Pic

Etat correct -
14,5x22,6cm - 341p -
Imprimerie Chaptal -

Mende - 1948

40€
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Au fil du Lot - Vincent
Desplanche

Très bon état -
27,5x21,7cm - 110p -

Gallimard - 2002
Très bon état -

16,9x24cm - 2018

10€

Bagnols-Les-Bains, mes
douze enfants de 1914-

1918 - Bernard Pélourjas

15€

Bon état - 14,7x21cm -
23p - Imprimerie

Chaptal - Mende - 1973

Banassac et Lezoux,
relations stylistiques -

Ch. Morel

8€
Bon état - 14,9x20,2cm -
48p - Editeur Lacour -

Nîmes - 2007

10€

Banassac première
paroisse rurale du

Gévaudan - J.X. Bouniol

Très bon état -
21x28,8cm - 32p - Les

editions gévaudan
cévennes  - Florac

Bassulus et Balbinius
enfants gallo-romains du
Valdonnez - R. Lagrave

?€ Bon état - 14,3x22,8cm -
80p - Imprimerie G.
Pauc - Mende - 1937

Bulletin de la ligue des
hommes catholiques et de

la cathédrale mai 1937
N°163

5€
Bon état - 15,7x23,9cm -
36p - Société des Lettres

Sciences et Arts de la
Lozère - Mende - 1966

Bulletin du laboratoire de
géologie et de préhistoire

du musée de Mende

6€
Très bon état -

21x29,8cm - 27p -
Service départemental
de l'architecture et du

patrimoine de la Lozère  
- 1998

Cahiers du patrimoine
lozérien façade et décors

à Mende

6€
Bon état - 13,7x20,8cm -

38p - Imprimerie
typographique Auguste
Privat - Mende - 1900

Catalogue du musée de
Mende

3€



Entre Mende et
Marvejols, Grèzes,

Palhers
Bon état - 14,6x20,8cm -

215p - 1999

8€
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Chanac - Roger Blanc
Bon état - 16,2x22,8cm -
145p - Société des lettres

sciences et arts de la
Lozère

Etat correct - 14,3x22cm
- 188p - Imprimerie

typographique C. Pauc -
Mende - 1903

25€

Conférence ecclésiastique
du diocèse de Mende
tome XXVII - Henri-

Louis Bouquet

22€
Diocèse de Mende -

Annuaire diocésain 1998
Bon état - 15x21cm -

123p - 1998

2€

Diocèse de Mende -
Annuaire diocésain 1998
Bon état - 15,6x23,5cm -

23p - Imprimerie H.
Chaptal - Mende - 1954

8€
Exposition VI°

Centenaire de la
cathédrale de Mende -

extrait de "Promenades
dans Mende"

Bon état - 13,5x21,3cm -
6p - Société des Lettres
Sciences et Arts de la

Lozère - Mende - 1969

8€

Festival de Mende
Urbain V 1er et 2 Aout

1981
Bon état - 14,5x21,4cm -

106p

12€
Gabalum Christianum

recherche historico-
critique l'église de Mende
- L'Abbé J.B.E. Pascal

Etat correct - 15,5x24cm
- 433p - Dumoulin -

Paris - 1853

150€

Grandes fêtes du
cinquantenaire du

couronnement de Notre-
Dame de Mende et

Apothéose de l'année
mariale

Bon état - 14x21,9cm -
32p - Imprimerie G.
Pauc - Mende - 1946

6€
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Guerre à Mende Journal
de l'arrière-front 1914-
1918 Albert Jurquet un

témoignage inédit - Jean
Guiloineau

Très bon état -
15,6x22cm - 328p -

Editions Privat - 2014 Très bon état -
21,7x28cm - 95p -
ARACAM - 1996

12€

Guetteurs du temps la
basilique cathédrale de

Mende - Sylvain
Marcillac

20€
Guide de l'Etranger à

Mende
Bon état - 14,6x20,2cm -
68p - Editeur Lacour -

Nîmes - 2008

10€

Guillaume Durant
Evêque de Mende 1269-
1330, un combat pour la
réforme de l'Eglise au

14° siècle - Gaston Alary
Très bon état -

15,5x22cm - 256p -
Société des Lettres

Sciences et Arts de la
Lozère - Mende - 1988

10€

Histoire d'Urbain V et de
son siècle d'après les

manuscrits du Vatican -
L'Abbé Magnan

Bon état - 14x21,5cm -
489p - Paris - 1862

40€
Justine une oubliée de
Rieucros - Françoise

Seuzaret-Barry
Bon état - 16x23,9cm -
240p - La Mirandole  -
Pont-St-Esprit - 2007

14€

La Canourgue
Bon état - 13,5x21cm -

47p - Imprimerie
Jacques Marx & Cie -

Paris - 1952

7€
La Canourgue

Bon état - 13,5x21cm -
47p - Imprimerie

Jacques Marx & Cie -
Paris - 1952

5€

La cathédrale de Mende
- Centre d'archéologie

médiévale du Languedoc 
Bon état - 14x21cm -

32p - Imprimerie Sival -
Carcassonne - 1993

3€
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La construction de la
cathédrale de Mende 

Bon état - Réunion des
sociétés des beaux arts

des départements - 1890

Bon état - 15x21cm -
35p - Editions Saint

Privat - 1985

6€

La Loubiere - Collection
visage de Lozère - J.B.

Philip

5€

Très bon état -
21x29,6cm - 24p -

Association pour la
protection du

patrimoine et de
l'environnement
lozériens - 1992

La place Urbain V en
péril - Anne Trémolet de

Villiers 

5€

Bon état - 15x21cm -
31p - Edité par Mende &
Lot en Gévaudan - 2005

3,50€

Laissez-vous conter
Mende & Lot en

Gévaudan

Bon état - 17,5x22,5cm -
71p -  Imprimerie Henri
Chaptal - Mende - 1955

5€

Le Boy et ses alentours -
Charles Alméras

Bon état - 15,7x23cm -
1963

3€

Le Boy trimestriel N°32
Été 1963

Bon état - 16,5x25cm

Le budget de la ville de
Marvejols au

commencement du
XVIII° siècle (1718-
1719) - R. Rohmer

4€

Bon état - 10,4x13,5cm -
Imprimerie Itier - Paris -

1934

Les anciens élèves du
Collège de Mende à

Paris 1934

4€

Très bon état -
24,4x29,5cm - 119p-  
L'inventaire - 2007

Les campagnes de
Mende, les communes
rurales des cantons de

Mende

16€


